Начальнику УДП по г. Алматы
от гражданина Иванова И. И.,
обр. адрес: 050045, РК, Алматы, почтовое отделение 45, а/я 15.
Заявление
В воскресенье, 08 июня 2014 года в 15 часов 25 минут я двигался на автомобиле по кольцу (по перекрёстку с круговым движением), которое соединяет улицы Мустафина, Саина, Альфараби. Я двигался по кольцу по направлению прямо в крайнем правом ряду, когда с центрального (среднего) ряда, грубо нарушая правила дорожного движения, перестроился внедорожник белого цвета с госномером «kz XXX bc 02» и, «подрезав» меня, покинул кольцо. Данный автомобиль не занял заранее правую полосу перед съездом с кольца, а также создал мне помеху и аварийную ситуацию.
В связи с вышеизложенным прошу Вас:
1. Установить личность водителя управлявшего данным автомобилем;

2. Считать данное заявление поводом к возбуждению административного производства в отношении водителя данного автомобиля на основании подпункта 3 пункта 1 статьи 634 «Поводы и основание для возбуждения дела об административном правонарушении» КоАП;

3. Возбудить административное дело в отношении водителя данного автомобиля по всем правонарушениям на основании предоставленного видеоматериала, в котором присутствуют достаточные данные о совершенных нарушениях в области дорожного движения, на основании пункта 2 статьи 634 «Поводы и основание для возбуждения дела об административном правонарушении» КоАП;

4. Привлечь водителя данного автомобиля к административной ответственности за допущенные нарушения ПДД РК, зафиксированные на прилагаемом видео;

5. Процессуальные действия по данному заявлению производить без моего присутствия и считать данное заявление и предоставленный видеоматериал достаточными и полными;

6. В письменной форме предоставить развернутый и полный ответ на данное заявление по проведенной работе и о принятых административных мерах в отношении водителя данного автомобиля (с копиями протокола и постановления), в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

К настоящему заявлению прилагаю запись с видеорегистратора на CD. Данная запись доступна в интернете по ссылке: http://youtu.be/ENaiZj_N9y0

Иванов И. И. _____________    «09» июня 2014г.